
                                                                            

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE  

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG 

 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Campus Universitário - Rua Luis Fernando Hastreiter, 180 - Bairro Centenário - CEP 89283-081 

   São Bento do Sul - SC - Brasil– http://www.ceplan.udesc.br – Fone: 47-3647-0075 

PORTARIA INTERNA GDG/CEPLAN nº 016/2018 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1º - SUBSTITUIR membros da Comissão Setorial de Avaliação (CSA) do Centro de 

Educação do Planalto Norte – CEPLAN, a saber: 

 

I – representantes docentes efetivos: 

 

 Vivian Cremer Kalempa (Titular) por  Mário Ezequiel Augusto (Titular) 

Leandro Correa Pykosz (Suplente) por Fábio Fernando Kobs (Suplente) 

 Mário Ezequiel Augusto (Titular) por Raquel Fleig (Titular) 

 

III – representantes do corpo discente de graduação: 

 

 Luiz Henrique Caldas Otávio (Titular – DSI) por Larissa Weiss (Titular - DSI) 

 

2º - Os demais membros indicados pela Portaria Interna GDG/CEPLAN nº 013/2017, de 

17/03/2017, com a substituição efetuada pela Portaria Interna GDG/CEPLAN nº 050/2017, 

permanecem inalterados. 

 

3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, até 24 de Março de 2020, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

São Bento do Sul, 26 de Março de 2018. 

 

 


